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V53=V56=V60 (3x)

Área de forma total = 228.45 m²
Vol. de concreto total (C-25) = 22.97 m³
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Vol. concreto =  22.97 m³
Área formas  = 228.45 m²(kg)
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NBR-6118:2003 (itens 9.4.2.3 e 9.4.6.1)

CA50

8x∅

5x∅

3x∅
estribo
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<20mm

>20mm

3x∅

6x∅

BITOLA (∅) CA60

∅

SEM ESCALA

DIÂMETRO (D) DOS PINOS DE
DOBRAMENTO PARA GANCHOS

∅20.0mm
Espaçador

Estribo

SEM ESCALA

1ª camada
Aços da

ESPAÇADOR PARA CAMADAS
SEÇÃO TRANSVERSAL

D

2ª camada
Aços da


